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LULAJŻE, JEZUNIU, MOJA PEREŁKO...
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Synu Przeczystej Dziewicy i Matki,
Spoczywasz w żłobie mimo swej wszechmocy;
Spraw, by na świecie uznano Twą władzę,
Jezu najmilszy.
                           (z Godziny Czytań)

Mierzeszyn, Boże Narodzenie A.D. 2021.

Drodzy Parafianie,

Święta Narodzenia naszego Pana Jezusa Chrystusa wyrażają głębię 
tajemnicy wcielenia Przedwiecznego Słowa Bożego. Bóg przyjął ludzkie 
ciało, abyśmy mogli Go poznawać, miłować i  naśladować. On staje 
między nami jako Emmanuel – Bóg z nami i Książę Pokoju, i pragnie 
byśmy Go naśladowali, niosąc pokój wszystkim naszym bliźnim.

Czas, który przeżywamy, jest z pewnością szczególnie trudny. To 
już kolejny rok pandemii koronawirusa. W związku z tym, tyle doszło 
nowych doświadczeń. Choroba,  cierpienie, niepewność każdego 
dnia, a nawet przedwczesne odejścia... Niepokojem napawa również 
skomplikowana sytuacja na granicy polsko – białoruskiej. Otoczmy 
szczególną solidarnością i modlitwą naszych Rodaków, którzy na co 
dzień pełnią trudną służbę broniąc granicy Rzeczypospolitej i wolności 
Ojczyzny.

Mimo tych wielu zagrożeń i  trudności, przeżywamy radość 
z  Narodzenia Zbawiciela oraz wpatrujemy się w  pokój i  ciszę 
Betlejemskiej Groty. Jako duszpasterz mierzeszyńskiej parafii, pragnę 
złożyć najserdeczniejsze życzenia błogosławionych Świąt Bożego 
Narodzenia. Niech Chrystus, Wcielone Słowo Boga, obdarza swoimi 
łaskami, niech wspiera i  umacnia w  podejmowaniu codziennych 
zadań i obowiązków, oraz niech otacza swoją opieką w Nowym Roku 
Pańskim 2022. Niech w każdym dniu, tego kolejnego roku w naszym 
życiu, pomocą będzie Święta Boża Rodzicielka Maryja! 
     Szczęść Boże!

ks. Andrzej Sowiński
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła

w Mierzeszynie
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NASZE DUSZPASTERSTWO W OKRESIE 
ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNYM 2021/2022

CZWARTA NIEDZIELA ADWENTU, niedziela 19 grudnia. Msze święte o godz. 7.30, 
9.30 i 11.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa.
MSZE ŚWIĘTE RORATNIE do czwartku, 23 grudnia o godz. 18.00.
CHORYCH z  sakramentami świętymi z  okazji świąt Bożego Narodzenia odwiedzę 
w czwartek, 23  grudnia. Następna wizyta dopiero w pierwszy piątek, 4 lutego 2022 
roku.
MSZA ŚWIĘTA WIGILIJNA w  DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ w  Zaskoczynie będzie 
sprawowana w czwartek, 23 grudnia o godz. 14.00.
SPOWIEDŹ ŚWIĘTA z  okazji uroczystości Narodzenia Pańskiego: we wtorek, 21 
grudnia od godz. 17.00 do 17.45, w środę 22 grudnia od godz. 17.00 do 17.45 oraz 
w czwartek, 23 grudnia od godz. 17.00 do 17.45.
W  WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA, w  piątek, 24 grudnia Msza święta wigilijna 
o godz. 20.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Zapraszam na tę Mszę 
świętą szczególnie dzieci, młodzież, rodziców z  małymi dziećmi. O  godz. 22.00 
będzie sprawowana Msza święta Pasterka w kościele św. Bartłomieja Apostoła. 
Oczywiście tego dnia tradycyjnie wstrzymujemy się od spożywania potraw mięsnych. 
Pamiętamy, że na stole wigilijnym nie może być alkoholu! 
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej 
na Jasnej Górze; godz. 19.30 transmisja Mszy świętej Pasterki z  Watykanu pod 
przewodnictwem Papieża Franciszka.
W UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO, w sobotę, 25 grudnia Msze święte o godz. 
0.00 (Pasterka) oraz o godz. 9.30 i 11.00 (te Msze święte w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa). Kolekta z  Pasterki przeznaczona jest na utrzymanie Domu 
Samotnej Matki w Gdańsku Matemblewie. Ofiary składane do „aniołka” przy żłóbku 
przeznaczone są na utrzymanie Bazyliki Narodzenia Pańskiego w  Betlejem oraz 
innych miejsc świętych w Ziemi Świętej.
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z  Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w  Krakowie; godz. 11.55 „Urbi et Orbi” transmisja błogosławieństwa papieskiego 
z Watykanu.
W niedzielę, 26 grudnia ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY: Jezusa, Maryi i  św. Józefa. 
Msze święte o godz. 7.30, 9.30 i 11.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). 
Tego dnia swoimi ofiarami wspomagamy KUL i inne uczelnie katolickie.
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z  Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie.
W  poniedziałek, 27 grudnia, ks. Andrzej przyjmie trzecią dawkę szczepionki 
(przypominającą) przeciw covid-19.
W  środę, 30 grudnia – POCZĄTEK WIZYTY DUSZPASTERSKIEJ KOLĘDY w naszej 
parafii. Kolęda będzie możliwa tylko poprzez wcześniejsze zapisy w  kościele na 
„wyraźne zaproszenie”. W  drugiej połowie stycznia 2022 roku będą sprawowane 
Msze święte o godz. 18.00 w intencji mieszkańców poszczególnych wiosek.
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W piątek, 31 grudnia – OSTATNI DZIEŃ ROKU PAŃSKIEGO 2021. O godz. 18.00 Msza 
święta dziękczynno – przebłagalna w kościele św. Bartłomieja Apostoła. Tego dnia 
można otrzymać odpust zupełny przy spełnieniu zwykłych warunków w  kościele, 
należy też pobożnie uczestniczyć w  uroczystym śpiewie hymnu „Ciebie, Boga 
wysławiamy...” – w celu podziękowania za otrzymane dobrodziejstwa w kończącym 
się roku.
NOWY ROK 2022, sobota, 1 stycznia uroczystość ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI 
MARYI. Msze święte o godz. 7.30, 9.30 i 11.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana 
Jezusa). Tego dnia przeżywamy także 55. Światowy Dzień Pokoju. Odpustu zupełnego 
udziela się tego dnia wiernemu, który przy spełnieniu zwykłych warunków, w kościele 
lub w  kaplicy, będzie pobożnie uczestniczył w  uroczystym śpiewie bądź recytacji 
hymnu: „O Stworzycielu Duchu przyjdź...” w celu uproszenia Bożej mocy na cały rok. 
Przypominam, że w dniu 1 stycznia mamy obowiązek uczestniczenia we Mszy świętej 
świątecznej!
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z  Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie; godz. 12.00 Anioł Pański – transmisja modlitwy z Watykanu w Światowy 
Dzień Pokoju.
2 stycznia, Druga Niedziela po Narodzeniu Pańskim. Msze święte o godz. 7.30, 9.30 
i 11.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa).
W czwartek, 6 stycznia uroczystość OBJAWIENIA PAŃSKIEGO „TRZECH KRÓLI”. Msze 
święte o godz. 7.30, 9.30 i 11.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). Tego 
dnia w kościele błogosławi się m.in. kredę, którą znaczymy drzwi naszych domów 
i  mieszkań. Formuła tradycyjna K+M+B 2022 od inicjałów Mędrców albo formuła 
C+M+B 2022 w  nawiązaniu do „Christus mansionem benedicat” („Niech Chrystus 
błogosławi temu domowi”). W  ramach kolędy wizyty duszpasterskiej otrzymamy 
m.in. naklejki na drzwi (C+M+B), które mogą zastąpić napis wykonany kredą. W święto 
„Trzech Króli” naszymi ofiarami wspomagamy misje katolickie w świecie.
TVP 1: godz. 7.00 transmisja Mszy świętej z  Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie.
Niedziela, 9 stycznia ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO. Ta niedziela kończy okres 
Narodzenia Pańskiego (jednak w wielu parafiach w Polsce „przedłuża się” ten okres 
aż do 2 lutego poprzez śpiew kolęd i wystrój świąteczny kościołów).

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła

w Mierzeszynie

Mierzeszyn, 18 grudnia 2021 roku
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INTENCJE  MSZALNE  styczeń  2022
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+ Roman Kiełczykowski: 70. rocznica urodzin
dzięk. błag. z prośbą o zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny Wlazło w 2022 roku
+ Gertruda i Mieczysław Temberscy
+ Zygmunt Koprowicz
+ Marianna Łada: 12. rocznica śmierci, mąż Stefan i brat Roman
+ dziadkowie z rodziny Tarczewskich, Tarko, Mejer, Połtarzyckich
+ Helena Miękina (intencja od firmy pogrzebowej „Pinex” z Pinczyna)
+ Jerzy Schutzmann: 2. rocznica śmierci
+ Sławomir Kolbusz
dzięk. błag. w intencji Krystyny i Tadeusza Butowskich: podziękowanie za 2021 rok z prośbą 
o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny w 2022 roku
+ Henryk Szwedowski
+ Irena Krykowska oraz zmarłe mieszkanki DPS Zaskoczyn
+ Bernard Fryca
+ Karol Pięta
+ Karol Gajkowski
+ Teresa Janać: 2. rocznica śmierci
+ Jan Rojkiewicz
+ Zdzisław Olszewski: rocznica urodzin
+ Barbara Adamczyk: 1. rocznica śmierci oraz rodzice z obojga stron  z rodzin Łada i Adamczyk
+ Kazimiera i Stanisław Grabińscy
+ Helena Miękina (AS)
dzięk. błag. w intencji Krystyny Koryckiej: 69. rocznica urodzin
+ Henryk Szwedowski
+ wypominkowa za zmarłych
+ Jolanta Świerczewska (intencja od Urszuli z Włocławka)
+ Henryk Szwedowski
+ Kazimierz Kluskiewicz: 5. rocznica śmierci
+ Franciszek i Halina Fenscy: rocznica śmierci
+ Stefania Ulenberg, Zdzisław Ulenberg, cała rodzina Ulenberg; Arkadiusz Jachacy, Józef Kąkol
+ Jan Rojkiewicz
w intencji mieszkańców Olszanki (kolędowa św. BA)
+ Władysław Kobylarz (intencja od Zofii i Jerzego Kobylarz z dziećmi)
w intencji mieszkańców Błotni (kolędowa św. BA)
+ Norbert Czerwiński
w intencji mieszkańców Koziej Góry i Szklanej Góry (kolędowa św. BA)
+ Władysław Kobylarz
w intencji mieszkańców Miłowa (kolędowa św. BA)
+ Karol Gajkowski
dzięk. błag. w intencji Heleny Tarczyńskiej i Marii Temberskiej z okazji Dnia Babci
+ Jan Rojkiewicz
+ Jadwiga Brodzińska, Henryk Brodziński: rocznica śmierci
+ Benedykt Góra: 1. rocznica śmierci oraz wszyscy zmarli z rodziny Góra
dzięk. błag. w intencji Eleonory i Mariana Sowińskich: 62. rocznica sakramentu małżeństwa
+ Leszek Zadruszewski
w intencji mieszkańców Zaskoczyna (kolędowa NSPJ)
dzięk. błag. w intencji Ireny Dorawa (AS)
w intencji mieszkańców Warcza (kolędowa NSPJ)
+ Jan Rojkiewicz
w intencji mieszkańców Domachowa (kolędowa NSPJ)
+ Władysław Kobylarz
w intencji mieszkańców Mierzeszyna (kolędowa NSPJ)
+ Helena Miękina: 90. rocznica urodzin (AS)
+ Jan Rojkiewicz
dzięk. błag. w intencji Bernardy i Mariana Pieczykolan: 47. rocznica sakramentu małżeństwa
+ Piotr Grabiński: 1. rocznica śmierci
+ Sławomir Kłosiński: 18. rocznica śmierci
+ rodzice Leon i Helena Mejer

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na styczeń 2022

O wychowanie do braterstwa
Módlmy się, aby wszystkie osoby, które doświadczają 
dyskryminacji i prześladowań na tle religijnym, 
znalazły w społeczeństwach, w których żyją, uznanie 
własnych praw i godności, która rodzi się z bycia 

braćmi.

w ostatnim czasie...

ZMARLI...
1. JERZY MIGAS, zam. Domachowo 17/3, ur. 17 sierpnia 1959, 

zm. 28 listopada 2021, pogrzeb odbył się 6 grudnia 2021 
w  Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na publikację 
informacji).

2. DANUTA STEFANIA ROGALIŃSKA, zam. Zaskoczyn 11 (DPS), 
ur. 4 czerwca 1954, zm. 10 grudnia 2021, pogrzeb odbył 
się 16 grudnia 2021 w Mierzeszynie (DPS wyraża zgodę na 
publikację informacji).

3. ZDZISŁAW PIOTR MICHAŁOWSKI, zam. Domachowo 9/1, 
ur. 9 września 1948, zm. 4 grudnia 2021, pogrzeb odbył się 
18 grudnia 2021 w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na 
publikację informacji).

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY 
NA REMONT KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: 

ROK 2021

515. Elżbieta Czajkowska, Mierzeszyn
516. Ewa Dawidowska, Zaskoczyn
517. Grażyna, Sławomir Rywaccy, Błotnia
518. Danuta i Wiesław Ronowicz, Błotnia
519. Bożena i Franciszek Kamratowscy, Błotnia
520. Katarzyna i Andrzej Kistowscy, Olszanka
521. Halina Ronowicz, Błotnia
522. Pelagia Malec, Mierzeszyn
523. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
524. Mieczysława Muszyńska, Mierzeszyn
525. Marta Meier, Mierzeszyn
526. Alicja Ruszkowska, Mierzeszyn
527. Eryka Żurek, Domachowo
528. Leokadia Krause, Domachowo
529. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
530. Władysław Gajęcki, Domachowo
531. Agata Kucharz, Domachowo
532. Helena Stosio, Domachowo
533. Rodzina Banasik, Mierzeszyn
534. Krystyna i Tadeusz Butowscy, Olszanka
535. Jadwiga i Paweł Schützmann, Graniczna Wieś
536. Renata Żurawska, Gdańsk Jasień
537. Barbara i Henryk Hinz, Olszanka
538. Monika i Wojciech Butowscy, Olszanka
539. Maria Pobudko, Gdańsk Osowa
540. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
541. Krystyna Gwóźdź, Warcz
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych
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ZWIASTOWANIE NARODZENIA 
NASZEGO PANA JEZUSA CHRYSTUSA

W roku 5199 (pięć tysięcy sto dziewięćdziesiątym dziewiątym) od stworzenia 
świata, gdy Bóg stworzył na początku niebo i ziemię;

W roku 2759 (dwa tysiące siedemset pięćdziesiątym dziewiątym) po potopie;
W roku 2015 (dwa tysiące piętnastym) po narodzeniu Abrahama;
W roku 1510 (tysiąc pięćset dziesiątym) po wyprowadzeniu ludu izraelskiego 

pod wodzą Mojżesza z niewoli egipskiej;
W  roku 1032 (tysiąc trzydziestym drugim) od czasu, gdy Dawid został 

namaszczony na króla;
W 65 (sześćdziesiątym piątym) tygodniu lat według proroctwa Daniela;
W 194 (sto dziewięćdziesiątej czwartej) olimpiadzie według kalendarza greckiego;
W roku 752 (siedemset pięćdziesiątym drugim) po założeniu miasta Rzymu;
W 42 (czterdziestym drugim) roku panowania Oktawiana Augusta, gdy na całym 

świecie zapanował pokój;
W 6 (szóstym) okresie historii świata;
Na 8 (osiem) dni przed kalendami stycznia;

Zechciał Jezus Chrystus, Przedwieczny Bóg i Przedwieczny Ojca Syn, uświęcić 
świat przez swoje błogosławione przyjście.

Był On poczęty z Ducha Świętego i po upływie dziewięciu miesięcy narodził 
się jako człowiek w Betlejem Judzkim z Maryi Panny.

Święcimy narodzenie Pana naszego, Jezusa Chrystusa według ciała.
„Słowo przyszło do swojej własności, a  swoi Go nie przyjęli. Wszystkim 

tym jednak, którzy Je przyjęli, dało Moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym 
którzy wierzą w Imię Jego. A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. 
I  oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje od Ojca, 
pełen łaski i Prawdy”  (J 1,10-14).

MARTYROLOGIUM KOŚCIOŁA RZYMSKIEGO


